CONTRATO poderá ser prorrogado por 5 (cinco) anos, desde que o PRAZO DA 

CONCESSÃO não ultrapasse a duração total de 35 (trinta e cinco) anos, conforme art. 

5º, inciso I, da Lei Federal nº 11.079/2004. 

Página 7 de 53 

4.3. O VALOR DO CONTRATO é de R$ 447.464.173,81 (quatrocentos e quarenta e sete 

milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e oitenta e um centavos na 

DATA-BASE, correspondente ao VALOR PRESENTE LÍQUIDO da projeção das receitas a 

serem auferidas pela CONCESSIONÁRIA durante o PRAZO DA CONCESSÃO. 

4.3.1. O VALOR DO CONTRATO é uma estimativa meramente referencial, não